



všetkým záujemcom

Elektronicky

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/linka

Banská Bystrica

ID 1252/2020

Kapustová Ľ./ 048/43 25572

31.03.2020

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov zákazky -

„Krajská knižnica Ľudovíta Štúra Zvolen-Optimalizácia vykurovania objektu knižnice“

Na základe žiadostí o vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov, doručených dňa 24.03.2020, 26.03.2020, 30.03.2020 a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“), poskytujeme nasledovné vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov.

Otázka č.1

Dotaz k obsahu predloženého výkazu výmer na ocenenie :

- pol. č. 12 : montáž konvektorov 87 kusov
- pol. č. 13 až č.16 : počet všetkých nových el. olej. radiátorov je spolu 101 kusov
- dotaz k predmetným položkám – nechýba tu montáž 14 kusov konvektorov ?

Odpoveď č.1

Meníme položku č 12 : montáž konvektorov na 101 kusov. Zverejňujeme novú opravenú Prílohu č.4 – Výkaz výmer.

Otázka č.2

V technickej správe - Krajská knižnica Ľ. Štúra Zvolen v bode 2.4 ochrany je uvedené: " Ochrana pred prepätím je prevedená osadením prepäťovej ochrany triedy 1+2 do rozvádzača HR a osadením prepäťových ochrán triedy 2 do podružných rozvádzačov." Zadanie túto položku neobsahuje. Ako si mám vysvetliť text, Je potrebné naceniť prepäťovú ochranu, alebo sa uvažuje s existujúcou ochranou?

Odpoveď č.2

V technickej správe je potrebné riešiť aj ochranu pred prepätím, preto v správe je napísané ako je zabezpečená (osadením prepäťovej ochrany triedy 1+2 v rozvádzači RH a triedy 2 v podružných rozvádzačoch), ale bolo to už prevedené v rámci náhrady akumuláčnych pecí konvektormi - teraz sa nerieši ani nedodáva.

Otázka č.3

Náš dodávateľ na Slovensku nevie v momentálnej dobe dodávať radiátory 1500 W, sú nedostupné minimálne do leta 2020, aj to nie je potvrdené dodanie na SK. Ako máme postupovať, keď nie je momentálne k dispozícii?

Odpoveď č.3

V projektovej dokumentácii a výkaze výmer sa uvádza príklad možných dodaných výrobkov v súlade s § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 ZVO, nepožaduje konkrétnu značku a umožňuje dodať rovnocenný ekvivalent týchto výrobkov.

Verejný obstarávateľ požaduje dielo zrealizovať najneskôr do 30.09.2020, s dobou samotnej realizácie do 30 dní odo dňa písomného odovzdania staveniska (priestorov).

Verejný obstarávateľ týmto mení v tomto znení Prílohu č.3 – Zmluvu o dielo, Článok III, Čas plnenia bod 3.1.

Otázka č.4

V dokumente sú uvedené tri riadky (murárske výpomoci č. 20, Podružný materiál č. 21 a podiel prid. výkonov č. 22), ktorých jednotka je v percentách, a je tam uvedené aj konkrétne číslo. Prosím, čo predstavujú tieto hodnoty? Poprípade, musia byť tieto položky vyplnené? A je možné meniť hodnoty v stĺpci - množstvo celkom, ktoré sú už zadané objednávateľom? Konkrétne myslím čas na inštaláciu kde je hodnota 42 hod, je možné túto hodnotu zmeniť na nami požadovaný čas?

Odpoveď č.4

Popisované položky sú takzvané pridružené práce k elektromontážam (napr. zasadovanie ryhy alebo otvoru pre krabicu a vyspravenie omietky. Podružný materiál sú skrutky, sadra, a iný drobný materiál, ktorý sa používa pri montáži a v cenníku sú určené percentom z montážnych prác elektro.

Verejný obstarávateľ požaduje nemeniť hodnoty v stĺpci množstvo. Uchádzač vyčíslí jednotkové ceny tak, tak aby mu celková cena diela pokryla všetky náklady spojené s kompletnou realizáciou diela v súlade s projektovou dokumentáciou. (viď. čl. IV. bod 4.3 ZOD).

S úctou,

Ľubica Kapustová

kontaktná osoba verejného obstarávateľa